



**Szósta konferencja Krajowej Sieci Migracyjnej**  
**„Identyfikacja grup wrażliwych oraz organizacja systemu recepcji osób**  
**ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy w Polsce”**

28 listopada 2013 roku  
Warszawa, ulica Batorego 5  
(Sala Konferencyjna nr 421, 4 piętro)

Szanowni Państwo!

Uprzejmie zapraszam do udziału w szóstej konferencji Krajowej Sieci Migracyjnej, której tematyka poświęcona będzie dwóm niezwykle istotnym zagadnieniom związanym z recepcją cudzoziemców ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy. W czasie spotkania poruszone będą kwestie organizowania efektywnego systemu przyjmowania osób oraz właściwej identyfikacji ich najważniejszych potrzeb. Konferencja odbędzie się w dniu 28 listopada 2013 roku (czwartek) w gmachu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych przy ulicy Batorego 5 w Warszawie (wejście od ulicy Rakowieckiej 2A, sala nr 421) w godzinach 09:00 – 16:30.

Głównym celem konferencji będzie analiza polskich doświadczeń w zakresie identyfikacji grup wrażliwych, zwłaszcza potencjalnych ofiar handlu ludźmi, w procedurze uchodźczej oraz organizacji systemu recepcji cudzoziemców ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy. Rezultatem spotkania będzie dokonanie oceny obowiązujących procedur oraz planowanych działań mogących w istotny sposób poprawić aktualnie stosowane programy oraz szkolenia. Celem spotkania będzie również próba udzielenia odpowiedzi na pytanie czy przyjęte w Polsce rozwiązania z zakresu przyjmowania i dalszego lokowania osób będących w procedurze uchodźczej według ich potrzeb spełniają pokładane w nim oczekiwania, oraz czy w Polsce można zastosować pewne elementy z systemów recepcji cudzoziemców wdrażanych w innych państwach członkowskich UE.

Konferencja Krajowej Sieci Migracyjnej będzie również okazją do zaprezentowania dwóch ostatnich badań Europejskiej Sieci Migracyjnej pt: „System organizacji ośrodków przyjmowania cudzoziemców ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy w różnych państwach członkowskich UE. Raport krajowy” oraz „Identyfikacja ofiar handlu ludźmi w ramach procedur przyznawania ochrony międzynarodowej i przymusowych powrotów w



Polisce”. W czasie spotkania zaprezentowane zostaną również krajowe raporty ESM z Belgii, Finlandii, Francji, ze Słowacji oraz Włoch.

W załączeniu przesyłam program konferencji. Jednocześnie uprzejmie proszę o potwierdzenie obecności do dnia 25 listopada 2013 roku przez zawarty w zaproszeniu link [Rejestracja na konferencje \[http://www.emn.gov.pl/esm/wydarzenia/spotkania-krajowej-sie/11069,Szosta-Konferencja-Krajowej-Sieci-Migracyjnej.html\]](http://www.emn.gov.pl/esm/wydarzenia/spotkania-krajowej-sie/11069,Szosta-Konferencja-Krajowej-Sieci-Migracyjnej.html). Wszelkie ewentualne pytania i sugestie związane z konferencją uprzejmie proszę kierować pod adres mailowy [esm@msw.gov.pl](mailto:esm@msw.gov.pl). Jednocześnie z uwagi na wymogi bezpieczeństwa obowiązujące w budynku Ministerstwa Spraw Wewnętrznych uprzejmie proszę o wcześniejsze przybycie na spotkanie.

Piotr Stachańczyk

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych

Warszawa, dnia 8 listopada 2013 roku